
Республика Татарстан 

Зеленодольский  

муниципальный район 

исполнительный комитет 

Нижневязовского городского 

поселения 

 Татарстан Республикасы 

Зеленодол муниципаль  

районы 

Карамалы тау шэhэр  

жирлеге башкарма  

комитеты 

       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.04.2018 

 

пгт Н. Вязовые 

 
КАРАР 

№48 
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Нижневязовского 

городского поселения  №77 от 27.10.2015 года 

«Об утверждении Реестра улиц муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 года № 

44-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», а также в целях упорядочивания адресного пространства 

на территории муниципального образования «поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан для 

внесения уточнений в Федеральную информационную адресную систему (ФИАС), 

Исполнительный комитет Нижневязовского городского поселения 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1.  Приложение №1 постановления Исполнительного комитета Нижневязовского 

городского поселения  №77 от 27.10.2015 года «Об утверждении Реестра улиц 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» изложить в новой 

редакции: 

Приложение №1  
к постановлению 

Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского  

поселения №77 от 27.10.2015 г. 

 

 

РЕЕСТР 

улиц муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
 

№ Основная часть Статусная 

часть 



 

 

2 

пгт Нижние Вязовые 

1.  Ветровая Улица 

2.  Западная Улица 

3.  Овражная Улица 

4.  Ленина Улица 

5.  Свердлова Улица 

6.  Колхозная Улица 

7.  Коммунальная Улица 

8.  Гоголя Улица 

9.  Пионерская Улица 

10.  Шоссейная Улица 

11.  Школьная Улица 

12.  Панфилова Улица 

13.  Молодежная Улица 

14.  Полевая Улица 

15.  Первомайская Улица 

16.  Большая Кочемировская Улица 

17.  Фабричная Улица 

18.  1-ая Железнодорожная Улица 

19.  2-ая Железнодорожная Улица 

20.  Кирова Улица 

21.  Карла Маркса Улица 

22.  Садовая Улица  

23.  Гайдара Улица  

24.  Восточная Улица  

25.  Юдина Улица  

26.  Репина Улица  

27.  Тихая Улица  

28.  Комсомольская Улица  

29.  Мира Улица  

30.  40 лет Победы Улица  

31.  50 лет Победы Улица  

32.  Большая Юртовская Улица  

33.  Кузнечная Улица  

34.  Куйбышева Улица  

35.  Советская Улица  

36.  Пушкина Улица  

37.  Пушкина Переулок  

38.  Гвардейская улица   

39.  Подгорная Улица  

40.  Строительная Улица  

41.  Садовый Микрорайон 

42.  Набережная Улица  

43.  Чехова Улица  



 

 

3 

44.  Калинина Улица  

45.  Горького Улица  

46.  Солнечная  Улица  

47.  Озерная  Улица  

48.  Светлая  Улица  

49.  Весенняя  Улица  

50.  им.А.Лотфуллина  Улица  

Деревня Улитино 

1. Большая Улитинская Улица 

2. Совхозная Улица 

3. Волжская Улица 

Деревня Русские Ширданы 

1. Гагарина Улица 

Деревня Малые Юрты нет 

 

Деревня Протопоповка 

1. М. Горького Улица 

2. Зеленая Улица 

3. Кооперативная Улица 

4. Ленина Улица 

5. Луговая Улица 

6. Набережная Улица 

7. Береговая Улица 

8. Садовая Улица  

Село Мизиново 

1. Советская Улица 

2. Школьная Улица 

3. Новая Улица 

Поселок Малое Ходяшево 

1. Овражная Улица  

Деревня Исаково 

1. Набережная Улица 

2. Солнечная Улица 

3. Широкая Улица 

4. Полевая Улица  

Село Бритвино 

1. Большая Красная Улица 

2. Малая Красная Улица 

3. Ракитная Улица  

4. Новая Улица  

5. Береговая Улица  

6. Окольная Улица  

Село Большое Ходяшево 

1. Первомайская Улица 



 

 

4 

2. Светлая Улица 

3. Солнечная Улица 

4. Центральная Улица 

5. Придорожная Улица 

6. Школьный Переулок  

7. Садовая Улица 

8. Трутнев Переулок  

Поселок железнодорожный разъезд Ходяшево 

1. Железнодорожная Улица 

Поселок Луговой 

1. Зеленая Улица 

2. Дачная Улица 

3. Степная Улица 

 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах 

Нижневязовского городского поселения по адресам: пгт Нижние Вязовые, 

ул.Первомайская, д.70 (административное здание поселения), пгт Нижние Вязовые, 

ул.Первомайская, д.30, информационный щит около магазина «Адель», пгт Нижние 

Вязовые, ул.Первомайская, информационный стенд на привокзальной площади, пгт 

Нижние Вязовые, ул.Кузнечная д.13 а, информационный стенд около магазина 

«Диана», пгт Нижние Вязовые, ул.Кузнечная, д.16 а, информационный стенд около 

магазина «Рубин», пгт Нижние Вязовые, ул.Б.Кочемировская, 2а, информационный 

стенд около магазина «ЮСОН», д.Протопоповка, ул.Кооперативная, д.15, 

информационный щит около магазина ИП «Яфизова», с.Большое Ходяшево, 

ул.Центральная, д.42, информационный щит в магазине ИП «Навасардян». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                              А.М. Гиниятов 

 

 


